EDITAL DAC E SDH Nº 17/2025 - PROGRAMA AFROATITUDE

RESULTADO FINAL DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO
PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DE CANDIDATOS/AS NEGROS/AS

PROCESSO Nº 23106.054711/2025-88

A Secretaria de Direitos Humanos, por meio da Coordenação Negra, e o Decanato de
Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais
consonante com a Resolução da Reitoria nº 0156/2012, torna público o resultado
dos recursos interpostos pelos estudantes, em ordem crescente de matrículas:

1. Recursos indeferidos e os respectivos motivos:

MATRÍCULA SITUAÇÃO DO
RECURSO MOTIVO

180032704 INDEFERIDO Itens 3.3.2; 5.2
231011972 INDEFERIDO Itens 3.3.2; 5.2
241043020 INDEFERIDO Itens 3.3.2; 5.2

2. Recursos deferidos:

MATRÍCULA SITUAÇÃO DO
RECURSO

202027500 DEFERIDO
200047752 DEFERIDO
202042248 DEFERIDO
211019347 DEFERIDO
241030710 DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Mamede da Costa,
Coordenador(a) da Coordenação Negra da Secretaria de Direitos
Humanos, em 03/12/2025, às 11:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13485268 e o código CRC C478350F.

Referência: Processo nº 23106.054711/2025-88 SEI nº 13485268

Edital 17/2025 Banca Recursal - Resultado (13485268)         SEI 23106.054711/2025-88 / pg. 1

	Edital 17/2025 Banca Recursal - Resultado (13485268)